

Ieinteresētā piegādātāja jautājumi un iepirkumu komisijas sniegtās atbildes par iepirkumu “**Neorganiskās un organiskās ķīmijas pamatvielu piegāde**”, iepirkuma identifikācijas Nr. FM VID 2023/236 (turpmāk – Iepirkums)

Saskaņā ar Valsts ieņēmumu dienesta (turpmāk – VID) 2023. gada 16. janvāra rīkojumu Nr. 13/f “*Par iepirkumu komisijas izveidošanu Valsts ieņēmumu dienesta Muitas laboratorijas darbības nodrošināšanai ar nepieciešamajām precēm un pakalpojumiem*” izveidotā iepirkuma komisija (turpmāk – Komisija) ir saņēmusi ieinteresētā piegādātāja jautājumus par Iepirkuma tehnisko specifikāciju un vienlaikus ar atbildes sniegšanu jautājuma iesniedzējam ievieto atbildi VID tīmekļvietnē: <https://www.vid.gov.lv/lv/iepirkums/neorganiskas-un-organiskas-kimijas-pamatvielu-piegade>

1. jautājums:

Vai piedāvājumā jābūt pilnīgi visiem produktiem?

1. atbilde:

Komisija skaidro, ka iesniedzot piedāvājumu ir jāaizpilda visas Finanšu piedāvājumā norādītās pozīcijas. Saskaņā ar Uzaicinājuma Finanšu piedāvājumā noteikto: “*Pretendenta iesniegtajā finanšu piedāvājumā norādītā cena kopā EUR (bez PVN) neveidos iepirkuma kopējo cenu EUR (bez PVN), bet tiks izmantota piedāvājuma ar viszemāko cenu noteikšanai.*”

Ja kāda no Finanšu piedāvājuma pozīcijām netiks iesniegta, tādā gadījumā Finanšu piedāvājumi nebūs salīdzināmi, un iesniegtais piedāvājums netiks vērtēts.

2. jautājums:

Produktu raksturojumā norādīti dažādi kvalitātes grādi un standarti, kas ir atšķirīgi dažādiem ražotājiem un dažādās valstīs. Piemēram, ACS ir ASV pieņemtais analītisko reaģentu standarts, kuru var norādīt, bet kas nav saistošs Eiropā ražotiem produktiem. Tāpat Reag.Pharm. Eur. ir standarts, kas ir saistošs reaģentiem, kurus lieto farmaceitisko preparātu analīzē, bet ne vispārējā ķīmiskā analīzē, kurā par atbilstošiem uzskata reaģentus ar grādu pure p.a. ("per analysis").

Jautājumi:

a) ir obligāti nepieciešams tieši norādītais kvalitātes grāds vai var piedāvāt ekvivalentu? ;

b) ja produktam norādīti vairāki grādi (piem., ACS, ISO, Pharm.Eur.) - jāatbilst visiem vai tikai kādam no minētajiem?

2. atbilde:

Komisija skaidro, ka:

a) reaģentiem jāatbilst vismaz vienam no tehniskajā specifikācijā norādītajiem kvalitātes standartiem (*grade*) ;

b) vairāki standarti (*grade*) norādīti, lai neierobežotu reaģentu izcelsmi un paredzēto pielietojuma jomu, līdz ar to pozīcijās, kurās ir norādīti vairāki kvalitātes standarti, pretendents piedāvā atbilstošas tīrības ķīmisko reaģentu, kas atbilst vismaz vienam no tehniskajā specifikācijā norādītajiem kvalitātes standartiem.

Papildu Komisija vērs uzmanību, ka ir veikts precizējums Iepirkuma uzaicinājuma 3.punktā *“Piedāvājuma izvēle un piedāvājuma izvēles kritēriji”* precizējot 3.1. apakšpunkta redakciju no: *“Komisija par iepirkuma uzvarētāju atzīst to pretendentu, kura piedāvājums atbilst pretendenta piedāvājumā norādītajām prasībām un kura piedāvātā cena kopā ir viszemākā.”* uz *“Komisija par iepirkuma uzvarētāju atzīst to pretendentu, kura piedāvājums atbilst Uzaicinājumā norādītajām prasībām un kura piedāvātā cena kopā ir viszemākā.”*